
Nr 7 (2237)     +            OKRES    WIELKIEGO POSTU          +            17.02.2013 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 

Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

                     POLSKIEJ  PARAFII     Registered Charity No: 1119423  

For Private Circulation 

Centrum Dokumentacji  

Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń  
prosi Sybiraków z Leeds o pomoc.  

 Sekretarz Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i 
Przesiedleń jednostki działającej w ramach Uniwersytetu 

Pedagogicznego w Krakowie, Anna Śmigielska zwraca się z 

gorącą prośbą o pomoc w dotarciu do Sybiraków 
i Kombatantów w Leeds, w celu realizacji dużego projektu 

utrwalenia na taśmie filmowej jak największej ilości relacji 
świadków historii.  

 Projekt naukowy nosi nazwę "Pokolenia odchodzą - relacje źródłowe polskich Sybiraków z Wielkiej 
Brytanii" i jest on realizowany w ramach Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki Ministerstwa Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego. Kierownikiem projektu jest dr Hubert Chudzio. 

  Celem działania Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń, jest ochrona przed zapomnieniem losów 
Polaków poddanych zsyłkom, wypędzeniom i przesiedleniom. 

 Projekt badania losów Sybiraków pt. "Pokolenia odchodzą - relacje źródłowe polskich Sybiraków z Wielkiej 
Brytanii" realizowany w ramach Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego, jest pochodną działań z roku 2010, kiedy to misja UP gościła w Leicester w Wielkiej Brytanii. Dzięki pomocy 

Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Leicester, udało  sie przeprowadzić 22 wywiady z Polakami (Sybirakami oraz 
kombatantami). Wykonana została dokumentacja fotograficzna i filmowa. Film pokazujący tragiczne losy Sybiraków w 

Leicester pt. "Wyszli z ziemi niewoli...", zrealizowany przez nas, spotkał się z wielkim zainteresowaniem głównie 
młodzieży (która na warsztatach edukacyjnych kształci się w Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypedzeń i Przesiedleń, w 

tematach związanych z zsyłkami i wysiedleniami Polaków) i pokazał jak potrzebne są takie prace. Jego telewizyjna 

premiera miała miejsce w TV Planete w dniu 24 stycznia 2013 roku. 
 W październiku 2012 roku, pod kierownictwem dra Huberta Chudzio, historyka z Uniwersytetu Pedagogicznego 

w Krakowie oraz dyrektora Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń do Nottingham udała sie 
czteroosobowa misja UP w celu przeprowadzenia kolejnych wywiadów z Sybirakami i Kombatantamiw w Wielkiej 

Brytanii. W ciągu dwóch tygodni udało się nam zadokumentować niezwykłą historię aż 33 osób.  
 W tym roku w kwietniu realizatorzy projektu chcieliby podobnie jak w dwóch poprzednich miastach,  nagrać 

audio i video jak najwiecej wspomnień Polaków, którzy przeżyli koszmar II wojny światowej, a następnie trafili do 

Wielkiej Brytanii, gdzie osiedlili się na stałe. Głównie chodzi tu o Sybiraków i Kombatantów z II wojny światowej.  
Efektem  prac będzie ksiażkowy i filmowy zbiór relacji świadków historii. Powstanie też wystawa przedstawiająca 

odwiedzone miasto i jego polskich bohaterów. Podczas misji, realizatorzy projektu będą chcieli skopiować jak 
największą ilość dokumentów i fotografii zwiazanych z dziejami polskiej powojennej emigracji na Wyspy. Materiały 

zebrane na Wyspach bedą złożone w Archiwum Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń w Krakowie 

(strona: http://www.zsylkiwypedzenia.pl/ ) , którego główna siedziba mieści się w Forcie Skotniki, a biuro przy ulicy 
Brackiej 13/113. 

Sybiracy oraz Kombatanci z Leicester i Nottingham mogą wydać dobre świadectwo dla działań Centrum Dokumentacji 
Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń. Podobne projekty organizowane są także poza Wielką Brytanią, np. w  roku 2011 

organizatorzy dokumentowali losy Sybiraków w Perth w dalekiej Australii. Dokąd na jednym statku w 1950 roku dotarło 
aż 1200 polskich Sybiraków. Stworzyli oni tam polskie skupisko działające prężnie do dziś. Dzięki wspólnym działaniom 

z Sybirakami, Urzędem ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 

udało się też w ubiegłym roku odbudować  cmentarz polskich Sybiraków w Ugandzie (patrz też: 
www.polskiecmentarzewafryce.eu). Uroczyste otwarcie polskiej nekropolii w Koji nad Jeziorem Wiktorii miało miejsce w 

listopadzie 2012 roku.  
 Niezwykle ważną rzeczą jest to, by zachować  tak istotną i przez lata przemilczaną część historii polskiego 

narodu... dlatego trzeba zebrać  jak najwięcej wywiadów- relacji, które staną się świadectwem dla potomnych. 
 

 Organizatorzy będą niezmiernie wdzięczni za wszelkiego rodzaju informacje, 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 

http://www.zsylkiwypedzenia.pl/
http://www.polskiecmentarzewafryce.eu/


NIEDZIELA, 17 LUTEGO 2013; 1 WIELKIEGO POSTU 
     9:30 – Za śp. ojca i dziadka + Mariana Klekot zmarłego tragicznie w Polsce w wypadku 
                      w drodze na Wigilię 2012 - dar intencji od syna Dariusza z żoną i wnuczkami 
   10:30 – GORZKIE ŻALE 

 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla narodzonego  
                                 Dominika Błeckiego i Jego rodziców Emilii i Tomasza - dar intencji od Adrianny  
                                 i Eleonory z rodzicami 

Harrogate 15:30 – ADORACJA NAJŚWIETSZEGO SAKRAMENTU - OKAZJA DO SPOWIEDZI 

Harrogate 16:30 – Za śp. ojca + Czesława Karbowniczek w 5. rocznice śmierci z prośbą o spokój 

                                 Jego Duszy - dar intencji od córki Małgosi z rodziną 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o powrót do zdrowia dla taty Jana - dar intencji 
                                 od córki Anety z rodziną  
 

PONIEDZIAŁEK, 18 LUTEGO 2013; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Marię Osolińską - dar intencji od pani Barbary Malach z rodziną 
 

WTOREK, 19 LUTEGO 2013; Dzień powszedni; 
    10:00 – Za śp. żonę + Olgę Grudzień - dar intencji z okazji urodzin od męża  
                                 Antoniego Grudzień z synami 
 

ŚRODA, 20 LUTEGO 2013; Dzień powszedni; 
                   11.00 – Za śp. mamę + Bronisławę, ojca + Aleksandra, siostrę + Zofię i zmarłych z rodzin 
                                ++ Kozłowskich: + Aleksandra, + Kazimierę i + Annę - int. od p. Lewandowski 
 

CZWARTEK, 21 LUTEGO 2013; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. teściów + Jana i + Katarzynę Malach z okazji urodzin teściowej - dar  
                                 intencji od pani Barbary Malach z rodziną 
 19:00 – Za śp. siostrę babcię + Mariannę Grzebinoga w 2. rocznicę śmierci - dar intencji 
                                 od córki Małgorzaty i wnuczki Renaty z rodziną 
 

PIĄTEK, 22 LUTEGO 2012; ŚWIĘTO KATEDRY ŚWIĘTEGO PIOTRA; 
 10:00 – Za śp. + Zofię i + Józefa oraz + Aleksandrę Bartoszków - int. pp. Leszczyńskich  
  10:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
  18:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:00 – Za śp. ojca + Jana Żegała w 57 rocznicę śmierci - int. córki Stanisławy z rodziną 
 

SOBOTA, 23 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla  córki - Roczniaka 
                                 Hani Kostrzębskiej i syna Krzysztofa z okazji 3 rocznicy urodzin - dar intencji  
                                 od rodziców Żanety i Pawła  

                                                   II TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU 

   18:30 – Za śp. żonę + Alinę Truszkowską w dniu 2. rocznicy śmierci - dar intencji  
                      od męża Przemka z rodziną  

NIEDZIELA, 24 LUTEGO 2013; 2 WIELKIEGO POSTU 
     9:30 – Za śp. tatę + Krzysztofa Gil w 1. rocznicę śmierci i dziadka + Zdzisława Gil - dar 
                      intencji od córek i wnuczek Alicji i Renaty 
   10:30 – GORZKIE ŻALE 

 11:00 – W dniu Chrztu Świętego z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie  
                                 i potrzebne łaski dla syna Dominika Błędzkiego oraz aby nigdy nie zatracił  
                                 skarbu wiary - dar intencji od rodziców Emilii i Tomasza i rodziców chrzestnych 
  11:00 – CHRZEST - Dominik BŁĘDZKI 
  11:00 – ROCZEK - Christopher OGŁAZA 

Normanton 16:15 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

   Błogosławieństwo dla małżonków Wiolety i Jana Gawędzcy w 8. rocznicę ślubu 
  i w 3. rocznicę urodzin syna Macieja 
  19.00 – Za śp. Ks. Prob. + Henryka Biernat w rocznice śmierci - dar intencji od pani  
                                  Elżbiety Druś  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



 
 

*  WIELKI POST ROZPOCZĘTY - Włączmy się w głębokie przeżycie tego czasu przez 
intensywniejszą modlitwę osobistą i wspólnotową. Tej drugiej będzie sprzyjał udział w 
nabożeństwach wielkopostnych: w piątki w naszym kościele o godzinie O GODZ. 10:30 i 
18:30 odprawiamy Drogę Krzyżową, a w niedziele o godzinie 10:30 Gorzkie Żale. Do udziału w 
tych nabożeństwach zachęcam wszystkich Parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o 
osobistych umartwieniach, a także o specjalnych postanowieniach na Wielki Post. 

DROGA KRZYŻOWA  

MIŁOŚĆ NA ŚMIERĆ  
NIE UMIERA  
Schola Pierwszego Dnia Tygodnia  
zaprasza na wspólne przeżywanie Drogi Krzyżowej  

w piątek 22 Lutego 2013 o godzinie 18:30  
 
*  ŚWIĘTO KATEDRY ŚWIĘTEGO PIOTRA APOSTOŁA - W tym tygodniu, w piątek, 22 
lutego, przypada święto Katedry Świętego Piotra Apostoła. Już od IV wieku wierni Rzymu obchodzili 
pamiątkę założenia gminy chrześcijańskiej i obrania Wiecznego Miasta przez świętego Piotra 
Apostoła na stolicę Kościoła Chrystusowego. Symbolem władzy Piotrowej stała się potężna 
bazylika, wzniesiona w XVII wieku nad grobem pierwszego biskupa Rzymu. Ale nie o samą budowlę 
przecież chodzi. Święto jest przede wszystkim okazją do wyrażenia czci świętemu Piotrowi i 
każdemu jego następcy, którzy zgodnie z wolą Chrystusa zostali postawieni jako pasterze całego 
Kościoła powszechnego. Przez tyle lat wielką modlitewną miłością otaczaliśmy błogosławionego 
Jana Pawła II, o którym z taką dumą mówiliśmy: Piotr naszych czasów. Niech nie zabraknie 
wyrazów oddania i modlitwy w intencji obecnie Ojca Świętego Benedykta i nowego wyboru 

Konklawe Kardynałów.  
 

*  WALNE ZEBRANIE KOŁA ŻYWEGO RÓZAŃCA - odbędzie się w przyszłą niedzielę po 
Sumie o godz. 12:30. Członków Koła serdecznie zapraszamy do licznego w nim udziału.  
 

*  ZEBRANIE KOMITETU PARAFIALNEGO - Zebranie robocze Komitetu Parafialnego 
odbędzie się we wtorek o 19:00. Członków Komitetu serdecznie zapraszamy. Członków Komitetu 
chętnych do przed zebraniowego czynu społecznego prosimy o kontakt z Magdą. Ciężka praca, 
fajne towarzystwo, odczucie zadowolenia z wykonania dobrej roboty, czyli to co zwykle - 
zapewnione. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2013 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 16 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 23 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  17.02.13  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  24.02.13  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela    3.03.13  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstein      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  10.03.13  g. 9.30  – rodzina pp. Epstein                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  17.03.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 

*  KAWIARENKA NA WSPARCIE POLSKIEGO DAY CENTRE - Zarząd Polskiego Day Centry i 
sympatycy zapraszają dzisiaj do kawiarenki. Zysk ze  sprzedaży ciast i napojów przeznaczony będzie w całości 
na potrzeby Day Centre. Przypominamy, że Polskie DC zaprasza na polskie dwudaniowe obiady w cenie 5 GBP 
od osoby w każdą środę, istnieje możliwość zakupu obiadów na wynos. 
*  KURS ALFA - EDYCJA 4  - rozpoczyna się w przyszłą sobotę o godz. 17:00 na dużej Sali. 
*  ZBIÓRKA NA CENTRUM INFO - CMENTARZA POLSKIEGO NA MONTE CASSINO  
ZOSTANIE PRZEPROWADZONA DZISIEJSZEJ NIEDZIELI U DRZWI NASZEGO KOŚCIOŁA. 
 Pomysłodawcy ośrodka, wyjaśniając swe intencje, przypomnieli, że cmentarz polski na Monte 
Cassino odwiedzany jest nie tylko przez Polaków, ale także przez liczne grupy turystów, 
przybywających do opactwa na wzgórzu. Jednak, jak się zauważa, większość obcokrajowców nie 
wie, dlaczego znajduje się tam cmentarz polskich żołnierzy. 
 

 
 

 

PONIEDZIAŁEK - 18.02.13r. -  LEEDS  - “PROSIMY O ZGŁOSZENIA OPUSZCZONYCH ADRESÓW”;  
WTOREK - 19.02.13r. - DOJAZDY HG - WF - “PROSIMY O ZGŁOSZENIA OPUSZCZONYCH ADRESÓW” 
ŚRODA  -  20.02.2013r.  -  LEEDS  LS 10 - “DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się na wizytę tel. 
CZWARTEK -  21.02.13r. -  LEEDS  LS 9 - “DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się na wizytę tel. 
PIĄTEK - 22.02.2013r. -  LEEDS  LS 8 - “DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się na wizytę tel. 
 

PONIEDZIAŁEK - 25.02.13r. -  LEEDS  LS 12 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK  -  26.02.13r.  -  LEEDS  LS 11 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA  -  27.02.2013r.  -  LEEDS  LS 11 - “DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się na wizytę tel. 
CZWARTEK -  28.02.13r. -  LEEDS  LS 12 - “DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się na wizytę tel. 
PIĄTEK - 1.03.2013r. -  LEEDS  LS 7 - “DZIECI 1 KOMUNIJNE”; - Ks. umawia się na wizytę tel. 

 
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

3/02/2013  + Kopertki - £ 162-04p. +  Ofiary Gift Aid - £ 259-30p.  +  na tacę - £ 384-02p.  + Biuletyn - £ 37-15p. 
10/02/2013  + Kopertki - £ 153-54p. +  Ofiary Gift Aid - £ 212-68p.  +  na tacę - £ 468-04p.  + Biuletyn - £ 32-89p. 

 

*  OFIARODAWCOM SKARBONY ŚWIEC WOTYWNYCH - którzy w miesiącu styczniu 
złożyli na potrzeby kościoła dar - £ 174-81p. Serdeczny Bóg Zapłać! 

*  OFIARODAWCOM REKOLEKCJI EWANGELIZACYJNYCH - 
którzy złożyli na przeprowadzenie tych rekolekcji dar - £ 550-07p. Serdeczny 
Bóg Zapłać także rodzinie pp. Agaty i Pawła Kula za  udzieloną gościnę panu 
Leszkowi pod Ich Dachem! 
 

Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu, kończy I Niedziela Wielkiego Postu -  

KSIĘGA ABSTYNENCJI I TRZEŹWOŚCI  

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2013 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 

GRUPA WSPARCIA!  DOŁĄCZ   ZAPRASZAMY. 
 
 

Prezes Komitetu Szkolno-Rodzicielskiego p. Arkadiusz przy 

wsparciu Księdza proboszcza, p.katecheta Daniel oferują 

wsparcie wszystkim osobom walczącym z nałogiem tytoniowym. 
Zbliżający się czas Wielkiego Postu jest doskonałym okresem na 

próbę poczynienia zmian na lepsze. Zapraszamy osoby 
zainteresowane do grupy wsparcia. Tel. 0113 262 3220. 


